
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ 
 

CONSELHO SUPERIOR 

 

 

RESOLUÇÃO N° 020, DE 17 DE MAIO DE 2010 

 

 

 

Designar relatores para processos 

referentes à acumulação de cargos e 

reposição ao erário. 

 

 

 

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO SUPERIOR 

DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

CEARÁ, no uso de suas atribuições e considerando a Reunião Ordinária do dia 

13/05/2010, 

 

 

R E S O L V E 
 

 

Designar os Conselheiros ARISTIDES DE SOUZA NETO e 

GUILHERME BRITO DE LACERDA relatores dos processos nºS 

23045.000541/2009-63 e 16439.001282/2007-37, referentes a acumulação de cargos e 

reposição de valores ao erário. 

 

 

 

Virgilio Augusto Sales Araripe 

Presidente em Exercício  

do Conselho Superior  


